
 

1 

 

 

Prot. n. 7109       Varese, 20/09/23 
 
Decreto n. 203 
 
OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE D'ESAME CORSO "POTATURA E GIARDINAGGIO DI BASE" 

- BANDO GOL ID OFFERTA 1020  CORSO 9161 - ID SEZIONE 63350 - SEDE 
OPERATIVA DI VARESE 

 
IL DIRETTORE 

 
Dato atto che in applicazione dell’art. 30, comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato 
dall’art. 1, comma 1, lett. I) della L.R. 37/2008, il Consiglio Provinciale ha Istituito l’Azienda 
Speciale della Provincia di Varese a decorre dal 31 dicembre 2009 con la contestuale cessazione 
dell’Istituzione ed ha provveduto ad adottare i conseguenti atti necessari; 
 
Vista la delibera n. 27 del 25 ottobre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione 2023, Piano programma 2023 e Bilancio di previsione  
pluriennale 2023/2025; 
 
Vista la delibera n. 40 del 20 dicembre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 
“Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l’anno 2023”. 
 
Atteso che presso la Sede Operativa di Varese è stato erogato il  sottoindicato corso a valere sulla 
Offerta ID 1020 del programma "Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori" GOL: 

 
 ID 9161  "Potatura e giardinaggio di base" 

 
Dato atto che le attività di commissione d'esame saranno espletate dal personale incaricato quale 
docente nei summenzionati corsi e pertanto da considerarsi  comprese nelle attività di docenza, 
mentre per quanto alle funzioni di  Certificatore e di Presidente di commissione, essendo svolte da 
dipendenti operanti presso l'Agenzia Formativa, sono da ritenersi comprese nella retribuzione 
mensile in ragione del principio di omnicomprensività della retribuzione e che pertanto gli stessi 
non possono percepire compensi aggiuntivi per lo svolgimento delle predette attività; 
 
Atteso che l'iter degli esami si svolgerà nella giornata del 25 settembre 2023;  
 

D E C R E T A 
 

1) di nominare la Commissione d'esame finale del corso a valere sull'offerta ID 1020 del 
programma "Garanzia di Occupabilità del Lavoratori" GOL così composta: 
 

Nome Ruolo ID Corso Data 

Dott. Grassi Lorenzo Presidente 9161 25/09/2023 

Prof. Giannini Adriano Commissario 9161 25/09/2023 

Prof. Cerra Antony Commissario 9161 25/09/2023 

Dott.ssa Nizzetto Michela Certificatore di competenze 9161 25/09/2023 

 
       Dott. Salvatore D'Arrigo  
                                             Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


